
UCHWAŁA NR XXVII/223/2020 
RADY GMINY STAWIGUDA 

z dnia 29 października 2020 r. 

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych 

i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Stawiguda 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust 1 oraz art. 41 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zmianami) w związku z art. 6 ust. 2 i 4 ustawy 
z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz.U. z 2020 r. poz. 1439) Rada 
Gminy Stawiguda uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się górną stawkę opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są 
obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, za usługi 
odbierania w wysokości: 

1) za odpady komunalne zbierane i odbierane w sposób selektywny w wysokości 275,00zł/m3 brutto, 

2) za odpady komunalne, które nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny w wysokości 550,00zł/m3 
brutto. 

2. Ustala się górną stawkę opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości, którzy pozbywają się 
z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych w wysokości 50,00zł/m3 brutto. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stawiguda. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 r. 

 

  
 

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Justyna Reisenberg 

Id: 09291B19-4DC0-4954-BC61-4B1E3FCAA09D. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

 

Nowelizacja ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku  

w gminach (Dz.U z 2019 r. poz., 1579), która weszła w życie z dniem 6 września 2019 r. 

wprowadziła szereg zmian w sposobie gospodarowania odpadami komunalnymi  

od właścicieli nieruchomości.  

 Zgodnie z art. 6 ust. 2 cytowanej wyżej ustawy Rada Gminy określa w drodze uchwały, 

górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy pozbywają się  

z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych oraz właścicieli, którzy nie są obowiązani  

do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy. Rada 

Gminy uchwałą z dnia 18 czerwca 2020 r. Nr XXII/188/2020 odstąpiła z dniem 1 stycznia 

2021 r. od odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie 

zamieszkują mieszkańcy.  

W przypadku, gdy właściciel nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy nie 

zawrze umowy na odbieranie odpadów komunalnych jak również w przypadku spraw 

związanych z opróżnianiem zbiorników bezodpływowych Urząd zobowiązany jest  

do wydania z urzędu decyzji. W decyzji określi obowiązek uiszczania opłat i określi 

wysokość opłat z zastosowaniem górnych stawek określonych w uchwale.  

Mając na uwadze powyższe podjęcie ww. uchwały jest zasadne.  

  

Id: 09291B19-4DC0-4954-BC61-4B1E3FCAA09D. Podpisany Strona 1




